
 

30. Juli 2012 

I henhold til Inatsisartuts forretningsorden § 37 fremsætter jeg hermed nedenstående spørgsmål 
til Naalakkersuisut:

Spørgsmål til Naalakkersuisut:
1. Hvad er status med henblik på at sikre individuelle varmeregninger for beboere i 
tidligere og nuværende INI-boliger?
2. Hvor mange boligafdelinger har allerede i dag et system med individuelle 
varmeafregninger, og hvad er årsagen til, at det endnu ikke er alle boligafdelinger, der 
afregner individuelt?
 3. Hvilke initiativer agter Naalakkersuisut at tage for at fremskynde en proces, der skal 
føre til, at alle varmeforbrugere kun betaler for deres eget forbrug?
(Medlem af Inatsisartut Jørgen-Ole Nyboe Nielsen, Demokraterne)

Begrundelse
Det bør være sådan, at man som forbruger betaler for det, man bruger. Desværre er det i nogle 
tilfælde sådan, at man ikke kun betaler for sit eget forbrug, men også for andres. Det gælder 
eksempelvis varmeregningen, hvor det stadig er sådan, at Nukissiorfiit ikke altid kan tilbyde 
individuel afregning af varmeforbrug.

Det er problematisk, fordi det nedsætter den enkeltes vilje til at spare på varmen eller til at 
forbedre sin bolig på en måde, der giver en lavere varmeregning.

Tillad mig at komme med et eksempel:

Lad os forestille os, at en ejerboligforening påtænker at investere i en væsentlig forbedring af 
ydervæge og isolering af bygningen. Disse forbedringer kommer naturligvis til at koste penge, 
men ejerboligforeningen betragter det som en god investering, da det vil betyde, at 
varmeforbruget vil falde. Problemet er jo så bare, at det faldende varmeforbrug ikke vil kunne 
aflæses på varmeregningen.

I forhold til planerne om at borgerne i højere grad skal boligforsyne sig selv er dette et stort 
problem. Hvis vi selv skal boligforsyne os, og selv skal tage ansvar for, at vores boliger er 
tidssvarende, så skal resultatet af forbedringer på for eksempel isoleringer komme os til gode i 
form af billigere varmeregninger.
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Spørgsmålene bedes besvaret inden for en frist på ti arbejdsdage.
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